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Formandens beretning for 2022 
 
Endnu et år er gået i Arrild vandværk. I 2022 har vi udpumpet 154.613 m3 hvilket er næsten 15.000 
m3 mindre end i 2021. Hvis man kigger 2 år tilbage er det et fald på næsten 25.000 m3, hvilket svarer 
til et fald på ca 16 % over de sidste 2 år. Om det er fordi folk sparer mere på vandet, eller 
landmændene har fået færre dyr ved jeg ikke. 
 
Vi fik i 2022 gjort vores tilbygning færdig, både ude og inde. Vi synes selv det er blevet rigtigt godt….. 
 
Vores el udgift steg voldsomt i 2022 pga de høje el priser i dele af 2022, hvilket i også kan se i vores 
regnskab. På trods af de høje strøm priser og faldende salg af vand er vi stadig kommet ud af 2022 
med et fornuftigt resultat. 
 
Vi har i mange år snakket om at vi overvejede at lave en ny boring i Ribe formationen. Vi har besluttet 
en ny plan, efter et møde med en ekspert fra Silhorko. 
Vi har prøvet at hæve indvindingen fra vest boringen, og det har vist sig at der ikke er øget mængde 
af DMS, og BAM er faldet, faktisk næsten halveret. 
Vi har derfor beslutte at opdaterer vestboringen og sætte ny boring i bero ind til videre. 
Det kan ydermere siges at vi ikke har PFAS i vores boringer. 
 
Strøm forsynings sikkerhed  var et stort emne i 2022. I bestyrelsen besluttede vi at investerer i en 
nødgenerator, som selv startede op ved strøm svigt. Der var desværre lidt leverings problemer så vi 
har først fået den leveret i denne uge, og den bliver tilsluttet snarest. 
Strøm forsyningen har gudskelov været stabil ind til nu, men vi mener i bestyrelsen at det er en god 
forsikring at have en generator, for der er stadig risiko i fremtiden for nedbrud når vi alle skal kører 
elbil i fremtiden. 
 
Vi har bestilt ny hjemmeside, da den gamle ikke er opdateret, til de nye krav der er på det område. 
 
Jeg har siddet 10 år i bestyrelsen og vores målsætning har været at vandværket skulle være moderne 
og vi skulle følge med tiden. Jeg har derfor lavet en lille gennemgang af hvad vi  i bestyrelsen bl.a.  
har fået lavet/sat i gang i den tid. 
 
* Digitalisering og opmåling af alle vores vandledninger og stop haner. 
* Udskiftet alle vandmålere så de kan fjern aflæses. 
* Vi aflæser jævnligt alle vandmålere og har fundet en del utætheder som folk ikke var klar over. 
* Nyt regnskabs firma, som kun er blevet meget bedrer. 
* Vi har lavet ringforbindelse på Skærbækvej, så vi ved brud ikke skal lukke så store dele af byen af. 
* Vi har udskiftet vores gamle olie kompressor til 2 moderne olie fri kompressorer. 
* Vores boring i Ribe formationen er blevet moderniseret. 
* Vi har fået ny styring af vandværket, så vi kan styrer det hele fra telefon/tablet. 
* Vi har fået brugsret til nabostykket mod øst, som er blevet udtyndet, fræset og sået græs. I samme 
ombæring er der blevet ryddet langs hegnet rundt om vandværket. 
* Nyt nedsivnings anlæg til skyllevand fra vores filtrer. 
* Tilbygning med mødelokale, toilet og lager. 
* Nødstrøms generator 
* Modernisering af lille boring. 
 
Jeg mener personligt at ovenstående tyder på at vi har forsøgt at følge med tiden, og at vores 
vandværk er blevet ajourført hele tiden. 
 
Tilslut en stor tak til vores vandværks passer og bestyrelsen for indsatsen i 2022, samt tak for 10 års 
godt samarbejde. 
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